

Motion till Kommunfullmäktige

Satsa på yrkesutbildningar

Alliansregeringen har beslutat att satsa 1,2 miljarder på yrkesutbildningar inom vuxenutbildningen. Pengarna kommer att fördelas genom att kommunerna själva får ansöka om pengar för att skapa nya platser.

Kantzowska gymnasiet har från Hallstahammar och Surahammars kommun ansvaret för att bedriva Komvux utbildningar. Kantzowska har under en längre tid dragits med ekonomisk underskott och organisatoriska problem samt står inför ett behov av stort förändringsarbete. Bland annat med att inrikta sig på vilka utbildningar gymnasiet ska bedriva framöver pga. vikande elevunderlag. Surahammars Kommun bör därför medverka till att Kantzowska gymnasiets direktions som ett led i förändringsarbetet inför framtiden bearbetar ordentligt det initiativ som alliansregeringen kommer med att bygga ut och förbättra yrkesutbildningarna inom Komvux. Skälen till detta är flera.

Under tre år med start 2009, kommer sammanlagt 1,2 miljarder kronor att investeras för att kommunerna ska få möjlighet att satsa på de yrkesutbildningar som har minskat i antal på grund av kostnadsskäl. Bristen på exempelvis VVS-montörer och kockar är stor, och behovet på marknaden av välutbildad arbetskraft måste tillfredställas.

I den nya yrkesutbildningen får även de som redan fyllt 20 år möjligheten att läsa praktiska program. Därmed får flera en andra chans att välja rätt gymnasieutbildning!


Genom ett bra samarbete med representanter för det lokala näringslivet får vi bättre möjligheter att möta behoven av väl utbildad arbetskraft. Kontakter med branscherna behöver tas omedelbart. Satsningen på yrkesutbildningar höjer statusen på utbildad arbetskraft i vår region.

Vår kommun kan dra stor nytta av regeringens satsning på yrkesutbildningar i Komvux. Självklart ska vi ta chansen att direkt kartlägga behoven och möjligheterna med att bygga ut yrkesvuxenutbildningen. Låt oss göra vår kommun känd för nytänkandet och den höga kvalitén i de nya yrkesutbildningarna.

Med anledning av ovanstående yrkar därför undertecknad att

Surahammars Kommun medverkar till att Kantzowska gymnasiets direktions tar med i sitt förändringsarbete alliansregeringens initiativ till att bygga ut och förbättra yrkesutbildningarna inom Komvux.

Kontakt tas med det lokala näringslivet för att kartlägga behoven av nya yrkesutbildningar.


Yvonne Gmeiner,
för Folkpartiet Liberalerna i Surahammar